() Comprende 46 milioni di euro relativi alla riserva AFS di BNL Inversiones, riportato nella semestrale tra le riserve.

GRUPPO BNL: STATO PATRIMONIALE - PASSIVO (1)

(*) I dati relativi al 1° gennaio 2005 sono stati modificati rispetto a quelli pubblicati con la semestrale al 30 giugno scorso in quanto il Gruppo
BNL ha deciso di adottare, con la trimestrale al 30 settembre 2005, con decorrenza 1° gennaio 2005, il criterio della "fair value option"
contenuto nella nuova versione dello IAS 39 approvata dallo IASB e in fase di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale europea limitatamente alle
emissioni strutturate del passivo.

1) Per i dati del 2005, sono stati applicati i principi internazionali IAS/IFRS formalmente omologati dall'Unione Europea e attualmente in vigore.

I dati del 2004 sono conformi agli IAS/IFRS ad eccezione degli IAS 32 e 39, per i quali il Gruppo BNL si è avvalso della facoltà di non fornire
informazioni comparative,  come consentito dal paragrafo 36A lettera c), dell'IFRS1, così come modificato dallo IAS 39.

( )

Tabella 4

(milioni di euro)
Voci/ sottovoci 9 mesi al

30 settembre
2005

9 mesi al
30 settembre

2004

Assolute Percentuali

Interessi attivi e proventi assimilati 2.421 2.324 97 4,2%
Interessi passivi e oneri assimilati -1.135 -1.187 52 -4,4%
Margine di interesse 1.286 1.137 149 13,1%

0
Commissioni nette 754 719 35 4,9%
- commissioni attive 828 797 31 3,9%
- commissioni passive -74 -78 4 -5,1%
Dividendi e proventi simili 9 10 -1 -10,0%
Risultato netto delle attività di negoziazione 81 179 -98 -54,7%
Risultato netto delle attività di copertura 5 2 3 150,0%
Utile/Perdita  da cessione/riacquisto di : 44 -11 55 -----
- crediti 18 0 18 -----
- attività finanziarie disponibili per la vendita 35 -11 46 -----
- passività finanziarie -9 0 -9 -----
Variazione netta delle attività/passività finanziarie valutate
al fair value

5 0 5 -----

Margine di intermediazione 2.184 2.036 148 7,3%
0

Rettifiche di valore nette per deterioramento di: -143 -302 159 -52,6%
- crediti -145 -282 137 -48,6%
- attività finanziarie disponibili per la vendita -2 -20 18 -90,0%
- altre attività finanziarie 4 0 4 -----
Accantonamenti netti per rischi ed oneri -10 -52 42 -80,8%
Costi operativi -1.394 -1.388 -6 0,4%
- spese amministrative -1.407 -1.355 -52 3,8%
   . spese di personale -915 -886 -29 3,3%
   . altre spese amministrative -492 -469 -23 4,9%
- rettifiche di valore nette su attività materiali e immateriali -115 -126 11 -8,7%
- altri proventi / oneri di gestione 128 93 35 37,6%
Utile(perdita) delle partecipazioni valutate al Patrimonio 10 14 -4 -28,6%
Risultato della gestione operativa 647 308 339 110,1%

0
Utile(perdita) da cessione investimenti 1 77 -76 -98,7%
Utile(perdita) al lordo delle imposte 648 385 263 68,3%

0
Imposte sul reddito di periodo -268 -217 -51 23,5%
Utile(perdita) delle attività non correnti in via di
dismissione al netto delle imposte

32 0 32 -----

Utile(perdita) di terzi -1 -2 1 -50,0%
Utile(perdita) di periodo 411 166 245 147,6%

GRUPPO BNL: CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO (1)

Var a/a

1) Per i dati del 2005, sono stati applicati i principi internazionali IAS/IFRS formalmente omologati dall'Unione Europea e attualmente in vigore.

I dati del 2004 sono conformi agli IAS/IFRS ad eccezione degli IAS 32 e 39, per i quali il Gruppo BNL si è avvalso della facoltà di non fornire
informazioni comparative,  come consentito dal paragrafo 36A lettera c), dell'IFRS1, così come modificato dallo IAS 39.

Tabella 5

(milioni di euro)
Voci/ sottovoci 3° trimestre

2005
3° trimestre

2004

Assolute Percentuali

Interessi attivi e proventi assimilati 814 834 -20 -2,4%
Interessi passivi e oneri assimilati -383 -449 66 -14,7%
Margine di interesse 431 385 46 11,9%

Commissioni nette 242 242 0 0,0%
- commissioni attive 269 261 8 3,1%
- commissioni passive -27 -19 -8 42,1%
Dividendi e proventi simili 0 4 -4 -100,0%
Risultato netto delle attività di negoziazione 22 20 2 10,0%
Risultato netto delle attività di copertura 7 4 3 75,0%
Utile/Perdita  da cessione/riacquisto di : 3 -7 10 -----
- crediti 5 0 5 -----
- attività finanziarie disponibili per la vendita 1 -7 8 -----
- passività finanziarie -3 0 -3 -----
Variazione netta delle attività/passività finanziarie valutate
al fair value

5 0 5 -----

Margine di intermediazione 710 648 62 9,6%

Rettifiche di valore nette per deterioramento di: -9 -96 87 -90,6%
- crediti -9 -87 78 -89,7%
- attività finanziarie disponibili per la vendita -1 -9 8 -88,9%
- altre attività finanziarie 1 0 1 -----
Accantonamenti netti per rischi ed oneri -13 -14 1 -7,1%
Costi operativi -501 -482 -19 3,9%
- spese amministrative -496 -466 -30 6,4%
   . spese di personale -338 -300 -38 12,7%
   . altre spese amministrative -158 -166 8 -4,8%
- rettifiche di valore nette su attività materiali e immateriali -39 -46 7 -15,2%
- altri proventi / oneri di gestione 34 30 4 13,3%
Utile(perdita) delle partecipazioni valutate al Patrimonio 4 7 -3 -42,9%
Risultato della gestione operativa 191 63 128 203,2%

Utile(perdita) da cessione investimenti 1 0 1 -----
Utile(perdita) al lordo delle imposte 192 63 129 204,8%

Imposte sul reddito di periodo -83 -49 -34 69,4%
Utile(perdita) delle attività non correnti in via di dismissione
al netto delle imposte

26 0 26 -----

Utile(perdita) di terzi -1 0 -1 -----
Utile(perdita) di periodo 134 14 120 857,1%

I dati del 2004 sono conformi agli IAS/IFRS ad eccezione degli IAS 32 e 39, per i quali il Gruppo BNL si è avvalso della facoltà di non fornire
informazioni comparative,  come consentito dal paragrafo 36A lettera c), dell'IFRS1, così come modificato dallo IAS 39.

GRUPPO BNL: CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO (1)

Variazioni

1) Per i dati del 2005, sono stati applicati i principi internazionali IAS/IFRS formalmente omologati dall'Unione Europea e attualmente in vigore.

Tabella 6

(milioni di euro)
Voci/ sottovoci 1°

trimestre
2005
(2) (3)

2°
trimestre

2005
(3)

3°
trimestre